ДОГОВОР
купли-продажи
г. Самара

                                                                         «_____»
Индивидуальный предприниматель Яшкин Вадим Владимирович именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице организатора торгов  Яшкина Вадима Владимировича, ИНН 636204721416 действующего на основании листа записи  единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 23 августа 2018 года, с одной стороны, и Ф.И.О./НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА) именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые стороны, а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
Статья 1. Предмет договора

1. «Продавец» в порядке, предусмотренном ст. 2 и 3 настоящего договора, продает «Покупателю» имущество, принадлежащее на праве собственности  (передача имущества  осуществляется по  акту приема-передачи с покупателем), а «Покупатель»:

- уплачивает «Продавцу»  цену продажи имущества;

- принимает имущество в свою собственность;
Статья 2. Цена продажи имущества и порядок расчетов

2.1. Установленная по результатам торгов цена продажи имущества составляет  ______ (_______) рублей,  НДС не облагается.

2.2. «Покупатель» уплачивает «Продавцу» цену продажи имущества в порядке, установленном п. 2.3. настоящей статьи.
      2.3. Сумма цены продажи имущества, подлежащая уплате покупателем, в размере, установленном п. 2.1. настоящей статьи, должна поступить на счет «Продавца»  в срок до  «____» ____ 2 года (не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора)  путем единовременного перечисления денежных средств по следующим реквизитам указанным в ст.8

2.4. Моментом надлежащего исполнения обязанности «Покупателем»  по уплате цены продажи имущества является дата поступления денежных средств на счет «Продавца»  в сумме и в срок, указанные в настоящей статье договора.
Статья 3. Переход права собственности на имущество

3.1. Имущество считается переданным «Покупателю»  по настоящему договору после полной уплаты покупателем цены продажи имущества и подписания  «Продавцом» и «Покупателем»  акта приема-передачи имущества (приложение № 1 к настоящему Договору).

3.2. Переход права собственности на имущество от «Продавца» к «Покупателю»: оформляется после полной уплаты «Покупателем»   цены продажи имущества в соответствии со статьей 2 настоящего Договора.

3.3. Полная уплата «Покупателем» цены продажи имущества подтверждается выпиской со счета «Продавца»  о поступлении средств.

3.4. «Продавец»   обязан:

3.4.1. в срок через 2 рабочих дня после полной уплаты цены продажи имущества «Покупателем»:

- сообщить «Покупателю»   по телефону  уведомление о поступлении средств на счет «Продавца»  от продажи имущества.

3.5. «Покупатель» обязан:
         3.5.1. в течении 2 рабочих дней после полной уплаты цены продажи имущества получить по телефону у «Продавца»  уведомление о поступлении средств на счет «Продавца»  от продажи имущества

3.5.2. в срок не более 5 рабочих дней после поступления средств в размере цены продажи имущества на счет «Продавца»:

- принять имущество по акту приема-передачи имущества и забрать его с места хранения - Самарская область, г. Самара, ул. Рыльская 27 (в рабочие дни: понедельник-пятница, в рабочее время: с  08 до 12 часов или  с 13 до 17 часов);

- после подписания акта приема-передачи имущества взять на себя ответственность за имущество, а также все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации, оплате услуг по содержанию имущества.
Статья 4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. За нарушение сроков оплаты цены продажи имущества, по настоящему договору «Покупатель»  уплачивает «Продавцу»  пеню в размере 1% от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

4.3. При просрочке платежа, из поступившей суммы погашается, прежде всего, пеня за просрочку, а затем задолженность по оплате стоимости имущества.

4.4. Просрочка уплаты цены продажи имущества в сумме и в сроки, превышающие на 2 дня  сроки, указанные в пункте 2.3. настоящего Договора, считается отказом «Покупателя»   от исполнения обязательств по оплате имущества.

В случае отказа от оплаты, задаток не возвращается

4.5. За несоблюдение сроков и действий, установленных п. 3.5.1-3.5.3  настоящего договора, «Покупатель» уплачивает «Продавцу»    штраф в размере 1% от цены продажи имущества за каждый день просрочки по каждому из оснований.
Статья 5. Расторжение договора

5.1. «Продавец» приобретает право одностороннего расторжения настоящего Договора в случае:
        5.1.1. просрочка оплаты «Покупателем» стоимости автомашины в сроки, установленные настоящим Договором.
        5.1.2. не явки Покупателя в сроки, установленные Договором, для подписания акта приема-передачи имущества и принятия его путем забирания с места его хранения

5.2.Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке с даты отправки «Продавцом»    уведомления о расторжении договора заказным письмом по месту нахождения «Покупателя», указанному в статье 8 настоящего Договора.

5.3. Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от необходимости уплаты пеней и штрафов, установленных настоящим договором.
Статья 6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие:

- исполнением сторонами своих обязательств, предусмотренных настоящим договором;

- расторжением настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Самарской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один экземпляр находится у продавца,  один – у покупателя.
    Приложение № 1 к Договору: акт приема-передачи имущества.
Статья 7. Адреса и реквизиты сторон
Продавец

                Покупатель
	Индивидуальный предприниматель Яшкин Вадим Владимирович

	Адрес: 445560, РОССИЯ, САМАРСКАЯ ОБЛ,
ПРИВОЛЖСКИЙ Р-Н, С ПРИВОЛЖЬЕ, УЛ 70 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д 8
Адрес для корреспонденции: 443086, РФ., Самарская область, г. Самара, ул. Ново-Садовая, дом 181 квартира 81
ИНН 636204721416
КПП -
ОКПО 0135420768
Р/с 40802810400000707773
в Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
К/с 30101810145250000974
БИК 044525974
тел. +79277208006
E-mail: va-y@bk.ru

Представитель         В.В. Яшкин
________________

                                ___________________ (ФИО покупателя)
  (подпись)

          (подпись)
Приложение 1 к договору (подписывается в соответствии со ст. 3 договора)
АКТ
ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ
г. Самара
___________________ две тысячи двадцать первого года                        _____ часов _______ минут

Мы, нижеподписавшиеся:
Индивидуальный предприниматель Яшкин Вадим Владимирович именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице организатора торгов  Яшкина Вадима Владимировича, ИНН 636204721416 действующего на основании листа записи  единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 23 августа 2018 года, с одной стороны, и Ф.И.О./НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ (ФИЗИЧЕСКОГО ЛИЦА) именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые стороны, а по отдельности "Сторона"
 составили настоящий акт, подтверждающий следующие обязательства:
«Продавец» передал в собственность «Покупателю» имущество ______
«Покупатель» принял в собственность от «Продавца» имущество_______
1. Состояние переданного имущества соответствует условиям договора, оно пригодно к эксплуатации.
2. Стороны претензий по не имеют
3. Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи от
Продавец

               Покупатель
Индивидуальны предприниматель
Яшкин Вадим Владимирович

Представитель
________________   В.В. Яшкин

                                ___________________
  (подпись)

          (подпись)